
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
 2019 

 

Oslavka, o.p.s. 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

Kancelář: Třebíčská 376, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

WEB: www.oslavka.cz 

EMAIL: info@oslavka.cz 

           

 

http://www.oslavka.cz/


OBSAH 

Obsah 

Úvodní slovo ____________________________________________________________________ 1 

Z historie _______________________________________________________________________ 2 

Poslání _________________________________________________________________________ 3 

Základní informace _______________________________________________________________ 4 

Aktivity _________________________________________________________________________ 7 

Výsledek hospodaření ____________________________________________________________ 13 

Kontaktní informace _____________________________________________________________ 14 

Informace o společnosti __________________________________________________________ 14 

 



ÚVODNÍ SLOVO 

Stránka 1 

Úvodní slovo 

Milé čtenářky a vážení čtenáři, otevíráte výroční zprávu za rok 2019. Nové plánovací období je 

v plném proudu, začíná příprava nového a i naše MAS Oslavka je aktivně zapojená do realizace SCLLD 

(Strategie komunitně vedeného místního rozvoje). Patří se poděkovat každému, kdo přispívá k rozvoji 

našeho regionu a z pohledu našich aktivit je třeba především poděkovat zakladatelům a členům MAS, 

spolupracovníkům v kanceláři MAS, členům orgánů, partnerům a všem blízkým i vzdáleným kolegům. 

Vyhlásili jsme výzvy díky naší strategii, rozvíjíme spolupráci, pracujeme pro školy, vytváříme projekty 

pro obce, neziskový sektor, pracujeme pro veřejnost. Počet zaměstnanců se během roku ustálil tak, 

abychom zvládali požadavky našich žadatelů a zároveň se přiměřeně strategicky rozvíjeli novými 

směry v naší činnosti. Přeji mnoho osobních i společných úspěchů nám všem.  

Bc. Simona Budařová 

ředitelka 

30. března 2020 



Z HISTORIE 

Stránka 2 

 Z historie 

Obecně prospěšná společnost OSLAVKA, o.p.s. byla založena zakladatelskou smlouvou 22. 2. 2006, 

která byla téhož dne podepsána 8 členy: 1) Družstvo LUH, družstvo, 2) Luboš Pulkrábek, 3) ZERA – 

Zemědělská a ekologická regionální agentura, o.s., 4) Agrochema družstvo, Studenec, 5) Mikroregion 

Náměšťsko, 6) Chvojnice - Mikroregion, 7) Oslavan, a.s., 8) CMC Náměšť, a.s. Společnost byla založena 

za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je zajistit udržitelný rozvoj regionu. 

V úvodu své existence vytvořila společnost Strategii rozvoje regionu pro období 2006 – 2013, finance 

na realizaci této strategie se již nepodařilo získat a tak činnost společnosti pomalu upadala.  

V roce 2012 zakladatelé znovu činnost oživili. Prvním krokem bylo rozšíření území - do roku 2013 

působila Oslavka na území čítajícím 27 obcí (rozloha 193,33 km2 a celkový počet obyvatel celkem: 

13.556) a od 21. ledna 2013 na území 34 obcí (rozloha 259 m2 počet obyvatel 16.025). Vzrostl také 

počet členů na 45. V tomto roce vznikly také nové orgány společnosti – Výběrová komise a Dozorčí 

rada.  

Od roku 2013 se Oslavka intenzivně snaží splnit kritéria a získat dotace pro svůj region, které by mohli 

čerpat podnikatelé, neziskový i veřejný sektor. Důležitým milníkem v tomto snažení bylo udělení 

Osvědčení o splnění standardů MAS, což znamená splnění požadavků k obdržení finanční podpory 

pro implementaci SCLLD. V roce 2016 byla podána žádost o dotaci na realizaci SCLLD ve výši 45 mil 

Kč, která byla schválena v únoru 2017. V červenci 2017 pak byla vyhlášena 1. výzva místní akční 

skupiny, v této činnosti bylo pokračováno v průběhu celého roku 2018.  

 



POSLÁNÍ 

Stránka 3 

Poslání 

 

Posláním společnosti je vytvářet podmínky pro ekonomickou stabilitu regionu, plnohodnotný život  

v území, udržitelný rozvoj venkova, při zachování historického a kulturního dědictví. Společnost je 

otevřena všem, kteří se plně s posláním místní akční skupiny ztotožňují. Jde o partnerství a vzájemnou 

spolupráci všech aktérů na našem území. 



ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Stránka 4 

Základní informace  

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

 

OSLAVKA,o.p.s. 
 

 

 

 

 

 

 

                         

                                             MAS 
 

  

      KANCELÁŘ 

 

 

  

 

 

 

 

ZAKLADATELE  

DOZORĆ Í  RADA 

 

SPRA VNÍ  RADA R EDÍTEL 

programový  vý bor 

Plé num 

vý bé rova  komisé 

kontrolní  vý bor 

Projéktový  

manaž ér 

 
administrativní 

pracovník  

 



ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Stránka 5 

SLOŽENÍ ORGÁNŮ MAS OSLAVKA, O.P.S. V ROCE 2019: 

SPRÁVNÍ RADA 

Vladimír Měrka PŘEDSEDA   

František Pejpek    

Jan Hejátko    

DOZORČÍ RADA 

Emil Dračka PŘEDSEDA   

Hana Nováková    

Luboš Pulkrábek    

ŘEDITELKA 

Simona Budařová    

PLÉNUM 

Všichni členové MAS    

PROGRAMOVÝ VÝBOR 

Jarmila Wimmerová PŘEDSEDA   

Hana Žáková    

Marie Svobodová    

Petr Jelínek    

Květuše Hejátková    

VÝBĚROVÁ KOMISE 

Hana Nováková PŘEDSEDA   

   Hana Klímová    

Olga Křížová    

Pavel Rybníček    

Hrubý Jaroslav    



ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Stránka 6 

KONTROLNÍ VÝBOR 

Věra Filipčíková PŘEDSEDA   

Jan Strašák    

Michal Burian    



AKTIVITY 

Stránka 7 

Aktivity  

SCLLD – STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE 

 

Základním dokumentem pro činnost MAS je Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). 

Ten definuje potřeby území, mapuje projektové záměry subjektů, definuje oblasti pro něž se vyhlašují 

výzvy, určuje tvorbu preferenčních kritérií pro hodnocení žádostí o dotaci a umožňuje získávat 

finanční prostředky ze 3 operačních programů: Program rozvoje venkova, Operační program 

zaměstnanost, Integrovaný regionální operační program. V roce 2018 nám bylo umožněno zařadit do 

naší strategie Operační program životní prostředí s alokací 10.000.000 Kč. Vytváření, regenerace či 

posílení funkčnosti krajinných prvků a struktur (založení biocenter a biokoridorů USES, zlepšení jejich 

funkčního stavu), Protierozní opatření (podpora opatření zamezujících vodní erozi) a Revitalizace 

funkčních ploch a prvků sídelní zeleně (Zakládání a obnova prvků veřejné zeleně: parků, zahrad, sadů, 

uličních stromořadí). 

 

STRUKTURA FINANCOVÁNÍ SCLLD Z JEDNOTLIVÝCH OPERAČNÍCH PROGRAMŮ  

   PROGRAM CELKEM ALOKACE        VYČERPÁNO 

Integrovaný regionální operační 
program  

21 268 000 Kč 6 132 204 Kč 

Operační program zaměstnanost 10 228 000 Kč 5 746 587 Kč 

Program rozvoje venkova 13 364 000 Kč 8 134 754 Kč 

Operační program životní 
prostředí 

10 000 000 Kč 1 192 640 Kč 

Celkem 54 860 000 Kč 21206185 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



AKTIVITY 

Stránka 8 

PŘEHLED VÝZEV ZREALIZOVANÝCH 2020 

Výzva  
Finanční alokace 

výzvy  
Počet přijatých 

žádostí  
Hodnota přijatých 

žádostí 

Počet 
podpořených 

žádostí  

Hodnota 
podpořených 

žádostí 

Počet 
podepsaných 

dohod   
Pozn.  

5. OPZ  - Zaměstnanost 4 500 000 8  6 879 137  6 4 234 187 5  
Realizace  

2 staženo žadatelem 

6. OPZ – Prorodinná opatření 1 600 000 2 1 427 850  0  0 0  Staženo MPSV 

7. OPZ – Sociální služby 2 557 750 0 0  0  0 0  --- 

8. OPZ  - Prorodinná opatření 1 300 000 1 488 475 1 488.475 0 Staženo MPSV 

4. PRV  - čl. 17/1/a zemědělci  690 000 3 902 500 1 324.000 2  
Podepsána smlouva  
1 staženo žadatelem 

,4. PRV - čl. 

19/1/b  nezemědělci  
3 000 000 9 2 351 875  9  1 901 880 8  

Podepsána smlouva 
1 staženo žadatelem  

4. PRV - čl. 17/1/c  zemědělská 

infrastruktura  
2 000 000 0 0 0 0 0 --- 

4. PRV – čl 25/1 Neproduktivní 

investice v lesích 
560 000 0 0 0 0 0 --- 

5. PRV - čl. 17/1/c  zemědělská 

infrastruktura  
2 000 000 1 1 250 000 1 1 250 000 0   Příprava smlouvy 

5. PRV – čl 25/1 Neproduktivní 

investice v lesích 
560 000 1 499 900 1  499 900 0   Příprava Smlouvy 

1.  OPŽP – ÚSEZ a protierozní 

opatření 
4 000 000 0  0 0  0 0  --- 

2.  OPŽP – Sídelní zeleň 6 000 000 2  1 351 216  2  1 351 216 0  V hodnocení 

Celkem:  28 767 750  27 1 515 0953 21  10 049 658  15  ---  



AKTIVITY 

Stránka 9 

ZLEPŠENÍ ŘÍDÍCÍCH A ADMINISTRATIVNÍCH SCHOPNOSTÍ MAS  

Náplní projektu je zabezpečit doplňkové aktivity k naplňování Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje pro území Oslavka ,o.p.s – mezi tyto  aktivity patří proces administrace 

implementace SCLLD, její monitoring a hodnocení, animace území MAS (konzultace, návštěvy na 

místě, setkávání k tématům SCLLD, školení, workshopy pro žadatele a zájemce, vzdělávání členů 

orgánů, zasedání orgánů a pracovních skupin apod.), školení a zvyšování kompetencí zaměstnanců, 

animace školských zařízení apod. (konzultační a metodická činnost pro ZŠ a MŠ, školení pro žadatele 

a příjemce apod.) 

Výstupy v roce 2019: 

- 12 zrealizovaných výzev do jednotlivých operačních programů 

- 12 uspořádaných seminářů pro žadatele a příjemce 

- 27 přijatých žádostí o dotací 

Termín realizace: 1. 8. 2018 – 31. 12. 2023 

Celkové náklady: 5 600 010,- Kč 

Z toho dotace:  5 320 009,50 Kč  

 

ANIMACE ZÁKLADNÍCH A MATEŘSKÝCH ŠKOL 

Zcela novou funkcí MAS v tomto programovacím období je animace pro oblast školství, což 

představuje metodickou pomoc pro MŠ a ZŠ se zpracováním a vedením projektů financovaných z EU. 

Tato služba je bezplatně poskytována školám nacházejícím se na území Oslavka, o.p.s – její činnost je 

financována prostřednictvím administrativních nákladů činnosti MAS vykazovaných v rámci 

programu IROP. Animace v roce 2016 zahrnovala především metodickou pomoc ZŠ a MŠ s výběrem 

vhodných šablon a zpracování žádostí o dotaci. V roce 2017 šlo již o vedení projektů a přípravu zpráv 

o realizaci a žádostí o platbu. 

Šablony I: 

- ZŠ Mohelno 

- MŠ Mohelno 

- MŠ Náměšť nad Oslavou 

- ZŠ a MŠ Studenec 

- ZŠ a MŠ Hartvíkovice 



AKTIVITY 

Stránka 10 

- ZŠ Náměšť nad Oslavou 

- ZŠ Vícenice u Náměště nad Oslavou 

- ZŠ a MŠ Pyšel 

Šablony II: 

- ZŠ Mohelno 

- MŠ Mohelno 

- ZŠ a MŠ Hartvíkovice 

- Základní umělecká škola Náměšť nad Oslavou 

- MŠ Třebíčská Náměšť nad Oslavou 

- ZŠ a MŠ Studenec 

- ZŠ Vícenice u Náměště nad Oslavou 

- ZŠ Rapotice 

- ZŠ a MŠ Pyšel 

 

IROP – specifický cíl 2.4. Infrastruktura základních škol 

- ZŠ Rapotice 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU II  

Operační program výzkum, vývoj, vzdělávání 

Cílem projektu je podporovat společné plánování a sdílení aktivit v území a podpořit intervence 

naplánované v místním akčním plánu vedoucí ke zlepšení kvality vzdělávání v mateřských, základních 

školách a ZUŠ ve správním obvodu ORP Náměšť nad Oslavou tím, že bude podpořena spolupráce 

zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání včetně organizací neformálního vzdělávání. Důraz 

bude kladen na podporu pedagogických pracovníků, včetně vedoucích pedagogických pracovníků. 

MAP je nepostradatelný pro MŠ a ZŠ z hlediska čerpání dotací z OP VVV – projekty, které nebudou 

v souladu s MAP nebude možné finančně podpořit.  

Výstupy projekt:  

10. 4. 2019  Seminář MÉDIA V POSTFAKTICKÉ DOBĚ 

Cílem bylo lidem ukázat jak vypadají fake zprávy, fotografie a nakonec i videa.  

 



AKTIVITY 

Stránka 11 

16.4. až 18.4.2019  Dny kosmonautiky 

Školní mládeži, ale i dalším věkovým kategoriím byla předvedena kosmonautika jako motor dnešního 

rozvoje vědy, techniky a poznání. Letošní rok ve znamení 50. výročí prvního výstupu člověka na 

povrch Měsíce. Třídenní akce se zúčastnilo na 2000 dětí i dospělých.  

 

3. 6. 2019  Listování s Lukášem Hejlíkem v knize ŠMODRCHA 

Listování se uskutečnilo ve dvou vstupech v Náměšťské sokolovně a zúčastnili se MŠ Husova, E.F. 

Buriana, MŠ Třebíčská, ZŠ Husova a ZŠ Komenského (I. stupeň). Celkem se představení zúčastnilo 345 

dětí. 

 

27. 09. 2019  Kantor Náměšť nad Oslavou 

Program byl rozdělen do tří bloků: 

- 13.00 – 15.00 A) Zážitková pedagogika | B) Výtvarná dílna – šperky z epoxidové pryskyřice 

- 15.30 – 17.30  C) Vlastivědná procházka | D) Kurz první pomoci s prožitkem 

- 18.30 – 20.00 E) Dramatizace | F) Psychomotorika – nahrazena dílnou s paní Mavi Vlkovou 

 

18. 9. 2019  Seminář Dítě není malý dospělák a dospělák nemá být velké dítě 

Seminář byl   uspořádán pro širokou veřejnost. Přišlo neuvěřitelných 64 posluchačů, kteří s povděkem 

kvitovali nejen toto téma, ale především i přednášejícího Mgr. Jiřího Haldu.  

 

30. 09. a 16. 10. 2019 Seminář Spolupráce pedagoga s asistentem pedagoga ve školní praxi 

Osmihodinového akreditovaného semináře se zúčastnilo se dle presenční listiny 40 pedagogů a 

asistentů za oba dny. 

 

14. 10. 2019  Seminář Nebezpečí zvané kyberprostor 

Seminář se pro širokou veřejnost uskutečnil 14. 10. 2019 v 16:00 hod. v prostorách velké zasedací 

síně Městského úřadu v Náměšti nad Oslavou. Přišlo nad očekávání 26 posluchačů. 

 



AKTIVITY 

Stránka 12 

Lego technik do škol 

Akce se zúčastnily všechny základní školy v našem ORP. Děti si postavily model formule z lega, který 

propojily přes Bluetooth 4.0 s iPadem a pomocí jednoduchého softwaru naprogramovaly a následně 

rozpohybovaly svůj výtvor. Takto se vlastně rozvíjí nejen technické dovednosti, ale i logické myšlení 

dětí. Děti jsou vedeny ke schopnosti spolupráce a hledání řešení problémů v týmu.  

Soutěž byla dvoukolová a druhé kolo se uskutečnilo 14. 1. 2020. Výherkyně ze ZŠ Husova v Náměšti 

nad Oslavou se podívaly za odměnu do brněnského VIDA centra na jednu z největších soutěží svého 

druhu u nás - Robotiádu. 

 

Termín realizace: 1. 11. 2018 – 31. 2. 2022 

Celkové náklady: 6 422 304 Kč 

Z toho dotace:  6 422 304 Kč 

 

     

DALŠÍ EKONOMICKÉ AKTIVITY 

Zpracování podkladů  

pro Strategický plán rozvoje města Humpolec a Strategický plán 2021 Jihlava   (52.000 Kč) 

Dotační poradenství          (25.000 Kč) 

Facilitace Focus Group Moravské Budějovice      (30.000 Kč) 

Dny kosmonautiky          (30.000 Kč) 

Šablony – poradenství pro ZŠ a MŠ        (40.000 Kč) 

Grafické práce             (3.000 Kč) 

 

 



VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Stránka 13 

Výsledek hospodaření 

Rozvaha k 31.12.2019 v tis. Kč 

Aktiva   Pasiva 

Dlouhodobý majetek celkem 147  Vlastní zdroje celkem 51 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0  Jmění celkem 301 

Dlouhodobý hmotný majetek 388  Výsledek hospodaření -250 

Dlouhodobý finanční majetek 0  Cizí zdroje celkem 735 

Oprávky k dlouhodobému majetku -241  Rezervy celkem 0 

Krátkodobý majetek celkem 639  Krátkodobé závazky celkem 283 

Zásoby celkem 0  Dlouhodobé závazky celkem 0 

Pohledávky celkem 240    

Krátkod. finanční majetek celkem 388      

Jiná aktiva celkem 11      

Aktiva celkem 786  Pasiva celkem 786 

 
 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2019 v tis. Kč 
 

Náklady   Výnosy 

Spotřebované nákupy a služby 730   Provozní dotace 2685 

Osobní náklady 2109   Přijaté příspěvky 220 

Daně a poplatky 2   Tržby za vlastní výkony a za zboží 181 

Ostatní náklady  21   Ostatní výnosy  0 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 73   Tržby z prodeje majetku,  0 

Poskytnuté příspěvky 0       

Náklady celkem 2935   Výnosy celkem 3086 

 

Výsledek hospodaření před zdaněním          151 

Výsledek hospodaření po zdanění                  151 



KONTAKTNÍ INFORMACE 

Stránka 14 

Kontaktní informace 

 

SIMONA BUDAŘOVÁ 
ŘEDITELKA 

ŠÁRKA ZEDNÍČKOVÁ 
VEDOUCÍ PRACOVNÍK 

SCLLD 

KATEŘINA HORČIČKOVÁ 
ADMINISTRATIVNÍ 

PRACOVNÍK 

PETRA MĚRKOVÁ 

KOORDINÁTOR MAP 

Telefon 724 540 779 

budarova@oslavka.cz 

Telefon 775 560 241 

zednickova@oslavka.cz 

Telefon 773 318 736 

horcickova@oslavka.cz 

Telefon 731 651 307 

merkova@oslavka.cz 

Informace o společnosti 

 

KANCELÁŘ SÍDLO 

Oslavka, o.p.s  

Třebíčská 376 

675 71, Náměšť nad Oslavou 

Oslavka, o.p.s  

Masarykovo nám. 104 

675 71, Náměšť nad Oslavou 

 

 

 

       

          

 

 


